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?
ADHÉRENTS

AVANTAGES

Rencontrer d’autres professionnels de l’information, de la 
communication et du numérique pour échanger, partager vos expé-
riences et trouver des partenaires pour vos projets.

Monter en compétences sur les outils numériques, les nouvelles écritures 
et la conduite de projets innovants, notamment à travers nos formations* 
et nos ateliers.

ADHÉRER
POURQUOI

AU CLUSTER 

Expérimenter des projets autour des archives, du datajournalisme et des 
récits interactifs en participant à nos ateliers transdisciplinaires HybLab.

Explorer le transmédia et la narration interactive lors des rencontres 
StoryCode Grand Ouest.

Bénéficier des retours d’expérience et des tutos de professionnels des 
médias, de la communication et du numérique à l’occasion du Médialab 
SpeedTraining. 

Profiter d’une veille collaborative sur la transition numérique des médias.    

En adhérant au cluster, vous profitez également de tarifs préférentiels :

Adhérents Non adhérents

Medialab SpeedTraining 30 € 60 €

Formations professionnelles 300 € 
(par jour et par personne)

500 € 
(par jour et par personne)

Ateliers HybLab gratuit 500 €

Ateliers du Medialab gratuit 20 €



?
FORTS CHAQUE MOIS

DES TEMPSADHÉRER
POURQUOI

AU CLUSTER 

Nos ateliers transdisciplinaires

Une journée de tutos et de démos

Le rendez-vous du transmédia 

Retrouvez toute 
l’actu du cluster

SUR ... 

http://www.storycodegrandouest.org/
http://www.hyblab.fr/
http://www.hyblab.fr/
http://www.medialabspeedtraining.fr/
https://www.linkedin.com/company/ouest-medialab%3Ftrk%3Dcompany_logo
https://www.youtube.com/user/OuestMedialab
https://www.facebook.com/ouestmedialab/
https://www.instagram.com/ouest_medialab/
https://twitter.com/ouestmedialab
http://www.ouestmedialab.fr/


PIGISTE, FREELANCE, INTERMITTENT, AUTO-ENTREPRENEUR ET DEMANDEUR D’EMPLOI 30 €

ENTREPRISES ET ASSOCIATIONS

TYPE D’ADHÉRENT COTISATIONEFFECTIF

1
2 à 5

6 à 10
11 à 20
21 à 50
51 à 100
101 à 250
251 à 1000

50 €
100 €
200 €
300 €
 400 €

750 €
1000 €

 500 €

1001 à 5000
>  5000

1500 €
3000 €

UNIVERSITÉS, ÉCOLES ET LABORATOIRES DE RECHERCHE  400 €

PÔLES DE COMPÉTITIVITÉ, TECHNOPOLES  400 €

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS 500 €

COLLECTIVITÉS LOCALES

< 20 M€ 150 €
20 à 50 M€
50 à 100 M€

100 à 500 M€
> 500 M€

250 €
350 €
500 €
1000 €

DE FONCTIONNEMENT ANNUEL

BUDGET

LES TARIFS
D’ADHÉSION

ADHÉREZ

Une question à nous poser ? 
contact@ouestmedialab.fr 

http://www.ouestmedialab.fr/adherer/
http://www.ouestmedialab.fr/contact/
http://www.ouestmedialab.fr/contact/
mailto:contact@ouestmedialab.fr


LE CLUSTER
ILS ONT REJOINT

Icons from iconstore.co and graphberry,com, social media icons made by Agata Kuzcminska from www.flaticon.com 

ET + DE 40 INDÉPENDANTS

iconstore.co
www.flaticon.com
http://www.ouestmedialab.fr/les-adherents/
http://www.ouestmedialab.fr/les-adherents/

