

À propos

+120 Adhérents



dont ...

+ 20 is Médias d'information

+ 10 de Acteurs académiques

+ 35 Acteurs privés et associatifs

+ 15 Acteurs publics et institutionnels



OUEST MÉDIALAB ACCOMPAGNE LES PROFESSIONNELS

DE LA COMMUNICATION ET DES MÉDIAS
DANS LEUR TRANSITION NUMÉRIQUE
ET ACCÉLÈRE LEURS PROJETS
D'INNOVATION

POURQUOI ? ADHÉRER ? AU CLUSTER

AVANTAGES ADHÉRENTS

- Rencontrer d'autres professionnels de l'information, de la communication et du numérique pour échanger, partager vos expériences et trouver des partenaires pour vos projets.
- **Monter en compétences** sur les outils numériques, les nouvelles écritures et la conduite de projets innovants, notamment à travers nos formations* et nos ateliers.
- **Expérimenter des projets** autour des archives, du datajournalisme et des récits interactifs en participant à nos ateliers transdisciplinaires HybLab.
- **Explorer le transmédia et la narration interactive** lors des rencontres StoryCode Grand Ouest.
- **Bénéficier des retours d'expérience et des tutos** de professionnels des médias, de la communication et du numérique à l'occasion du Médialab SpeedTraining.
- **Profiter d'une veille collaborative** sur la transition numérique des médias.

En adhérant au cluster, vous profitez également de tarifs préférentiels :

	Adhérents	Non adhérents	
Medialab SpeedTraining	30 €	60 €	
Formations professionnelles	300 € (par jour et par personne)	500 € (par jour et par personne)	
Ateliers HybLab	gratuit	500 €	
Ateliers du Medialab	gratuit	20 €	

POURQUOI ? ADHÉRER . AU CLUSTER

DES TEMPS FORTS CHAQUE MOIS



Nos ateliers transdisciplinaires







Une journée de tutos et de démos



le rendez-vous du transmédia



Retrouvez toute l'actu du cluster







SUR ...







LES TARIFS D'ADHÉSION

Une question à nous poser? contact@ouestmedialab.fr

TYPE D'ADHÉRENT	EFFECTIF	COTISATION
PIGISTE, FREELANCE, INTERMITTENT, AUTO-ENTREPRENEUR ET DEMANDEUR D'EMPLOI		30 €
ENTREPRISES ET ASSOCIATIONS UNIVERSITÉS, ÉCOLES ET LABORATOIRES DE RECHERCHE	1 2 à 5 6 à 10 11 à 20 21 à 50 51 à 100 101 à 250 251 à 1000 1001 à 5000 > 5000	50 € 100 € 200 € 300 € 400 € 500 € 750 € 1000 € 1500 € 3000 €
PÔLES DE COMPÉTITIVITÉ, TECHNOPOLES		400 €
ÉTABLISSEMENTS PUBLICS		500 €
COLLECTIVITÉS LOCALES	BUDGET DE FONCTIONNEMENT ANNUEL	
ADHÉREZ	< 20 M€ 20 à 50 M€ 50 à 100 M€ 100 à 500 M€ > 500 M€	150 € 250 € 350 € 500 € 1000 €
ADHEREZ		

ILS ONT REJOINT LE CLUSTER























































































































































































ET + DE 40 INDÉPENDANTS